Para adquirir la condición de beneficiario, será preciso obtener la puntuación mínima 
de 50 puntos en aplicación de los baremos de prelación previstos en la letra A) del 
apartado 5, del artículo 9. 

Tercero. Financiación.- El crédito disponible máximo para esta convocatoria de 
tramitación anticipada es de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL EUROS 
(4.500.000,00.- €) con cargo a las partidas presupuestarias que correspondan de los 
ejercicios 2026 y 2027, de conformidad con la siguiente distribución estimativa según 
lo previsto en el artículo 56.2 del Real Decreto 887/ 2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de